

КРЕДИТНЫЙ ДОГОВОР

г. Ташкент

Номер Кредитного договора	_____
Дата Кредитного договора	_____
Код кредита (для онлайн платежей)	
Кредитор	Иностранное предприятие в форме общества с ограниченной ответственностью "MIKROMOLIYA TASHKILOTI OASISCREDIT" микрофинансовая организация, в лице генерального директора Guseynov Mahmudali
Заемщик	Ф.И.О
<i>Кредитор и Заемщик в дальнейшем именуется – Стороны Договора</i>	
Тип кредита	Микрозаем
Сумма кредита	_____
Валюта кредита	Узбекский сум
Срок кредита	__ мес
Цель кредита	Микрозаймы, выданные физическим лицам на личные нужды
Годовая процентная ставка	__ %
Метод начисления процентов	Факт / 365 (366) дней. Ежедневно на остаток основного долга
Полная стоимость кредита	__ %
Пеня Заемщика за несвоевременное погашение (просрочки)	2 % начиная с 4-го дня просрочки
Форма выдачи кредита	Наличными через кассу / Перечисление на карточный счет №
Погашение кредита	Ежемесячно, согласно графику погашения (Приложение 1)
Обеспечение по кредиту	Отсутствует / Согласно условиям Договора поручительства № _____
Предмет Кредитного договора	Кредитор обязуется предоставить Заемщику финансовую услугу (далее «Кредит») на условиях возвратности, срочности, платности, а Заемщик обязуется вернуть кредит, уплатить проценты и другие платежи в срок и на условиях, определенных настоящим Договором

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Заключением Кредитного договора Стороны подтверждают свои взаимные права и обязанности, которые определены Правилами оказания финансовых услуг Кредитора (<https://oasis.uz/ru/pravila/>), размещенными на его официальном сайте <https://oasis.uz/ru/>, а также нормами действующего законодательства Республики Узбекистан.

Клиент подтверждает свое ознакомление и согласие с Правилами оказания финансовых услуг Кредитора, условия которых являются неотъемлемой частью этого Договора.

1.2 Заемщик подтверждает, что:

- обладает в полном объеме (без каких-либо ограничений, устанавливаемых

Заемщик _____

Кредитор _____

законодательством Республики Узбекистан) дееспособностью, необходимой для заключения и исполнения Кредитного договора;

- заключая Кредитный договор, в полной мере понимает значимость и осознает юридические последствия его заключения;
- при заключении Кредитного договора не находится под влиянием заблуждения, обмана, насилия, угрозы;
- не является истцом, ответчиком или третьим лицом в судебных разбирательствах, угрожающих имущественному положению Заемщика.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КРЕДИТА

- 2.1. Кредитор в течение 3-х рабочих дней после получения кредитной заявки и документов, представленных от Заемщика, рассматривает их и принимает решение о предоставлении Кредита Заемщику либо предоставляет мотивированный отказ.
- 2.2. Кредитор обязуется выдать Кредит Заемщику в течение **1 (одного) рабочего дня** после выполнения последним всех обязательств согласно Кредитного договора и Правил оказания финансовых услуг Кредитора.
- 2.3. Перечень документов для получения Кредита и другие условия предоставления Кредита указаны в Правилах оказания финансовых услуг.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заемщик вправе

- 3.1.1. На бесплатной основе в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента заключения Кредитного договора отказаться от неиспользованной части Кредита путем информирования об этом Кредитора в бумажном или электронном виде. В таком случае Заемщик в течение следующих 2 (двух) календарных дней, обязан погасить все денежные обязательства по Кредиту.
- 3.1.2. Осуществлять полное или частичное досрочное погашение задолженности по Кредиту.
- 3.1.3. Уполномочивать третьи лица на оплату Кредита, процентов, других платежей по Кредитному договору по согласованию с Кредитором.
- 3.1.4. Получать достоверную и полную информацию о своих правах и обязанностях, в том числе обо всех затратах, связанных с оказанием финансовой услуги.

3.2. Заемщик обязуется

- 3.2.1. Вернуть Кредитору Кредит в полном объеме и уплатить проценты за его использование в порядке и сроки, предусмотренные графиком погашения платежей (Приложение №1).
Если любая дата осуществления платежа по Кредитному договору попадает на выходной, праздничный или другой нерабочий день, то такие платежи должны быть осуществлены в рабочий день, следующий за датой осуществления платежа.
- 3.2.2. Предоставить Кредитору безакцептное, безусловное и безотзывное право беспорочного списания средств с любого счета Заемщика в банках Республики Узбекистан при наступлении срока платежа по основному долгу, процентов, неустойки и/или других платежей по Кредиту в порядке, предусмотренном Кредитным договором.
- 3.2.3. Выполнять иные обязанности, установленные Правилами оказания финансовых услуг.

3.3. Кредитор вправе

- 3.3.1. Отказать в выдаче Кредита или его части в случаях, предусмотренных Правилами оказания финансовых услуг Кредитора и настоящим Договором.
- 3.3.2. В случаях, предусмотренных Правилами оказания финансовых услуг и Кредитным

договором, требовать досрочного возврата Кредита, процентов и других причитающихся к оплате платежей.

3.3.3. Иметь иные права, установленные Правилами оказания финансовых услуг.

3.4. Кредитор обязуется

3.4.1. Выдать Кредит Заемщику после выполнения последним всех обязательств согласно условиям Кредитного договора и Правил оказания финансовых услуг.

3.4.2. Выполнять иные обязанности, установленные Правилами оказания финансовых услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с требованиями законодательства РУз, условий Правил оказания финансовых услуг и Кредитного договора.

4.2. Все споры, возникающие между Сторонами из настоящего договора или в связи с ним, Стороны будут разрешать путем переговоров. Если Стороны не достигнут соглашения в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению в суде по месту регистрации Кредитора в соответствии с действующим законодательством РУз.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до полного выполнения Кредитором и Заемщиком всех принятых на себя обязательств.

5.2. Заемщик не вправе передавать свои права и обязанности по Кредитному договору третьей стороне без письменного согласия Кредитора.

5.3. Любые изменения и дополнения к Кредитному договору вносятся путем заключения дополнительных соглашений к Кредитному договору.

5.4. Кредитный договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны. Договор вступает в силу со дня подписания его обеими Сторонами, в том числе скрепления печатью Кредитора и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

5.5. Каждая из Сторон по договору сохраняет строгую конфиденциальность полученной от другой Стороны информации, составляющей коммерческую, банковскую тайну в соответствии с требованиями законодательства Республики Узбекистан.

5.6. Подписанием Кредитного договора Заемщик подтверждает факт получения своего экземпляра.

ЗАЕМЩИК

Адрес:
Паспорт:
ПИНФЛ:
Телефон:
Р/С:

Заемщик _____

КРЕДИТОР

**ИП ООО «MIKROMOLIYA TASHKILOTI
OASIS CREDIT» МФО**

г. Ташкент, Юнусабадский р-н, тупик Олой
бозори, 63
ИНН: 308931085
Р/С: 2021 6000 2054 4570 0001
МФО банка: 00974
ОПЕРУ АТБ «КАПИТАЛБАНК»

Р/С: 2021 6000 8054 4570 0002
МФО банка: 00444
"ИПАК ЙУЛИ" АИКБ ГО

Guseynov Mahmudali

Кредитор _____